



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ – SERVIZIO TECNICO n. 5

Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA

OGGETTO:	Lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione del piano viabile della SP 255 tra il km 39+800 e il km 43+250 CUP: F87H26000980001 CIG:	
COMMITTENTE:	PROVINCIA DI COSENZA	
ELABORATO	☐ Relazione Tecnica Illustrativa ☐ Elenco Prezzi ☒ Computo Metrico Estimativo ☐ Quadro Tecnico Economico ☐ Incidenza Manodopera Stima Uomini Giorno ☐ Capitolato Speciale d'Appalto ☐ Validazione Progetto	
DATA	13/07/2025	
Il Progettista *F.to Geom. Mario Gigliotti <i>*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93)</i>		
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO *F.to Ing. Francesco Scavelli <i>*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93)</i>		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	CAL25_AT.N0 1.101.021	Noli a caldo per macchine operatrici, movimento terra, utensili e accessori Nolo a caldo per escavatore bobcat per pulizia e rifilatura sede stradale	ora	16,000	72,26945	1.156,31
2	CAL25_AT.N0 2.101.006	Noli a caldo per mezzi di trasporto, macchine motrici non operatrici e accessori lavoratori per pulizia e rifilatura sede stradale	ora	16,000	99,54285	1.592,69
3	CAL25_05.E0 2.001.005	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature per risagoma 1.8 * 400 * 6.50 * 0.06	tn	280,80	123,01341	34.542,17
4	CAL25_05.E0 2.001.007	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature 1.8 * 700 * 6.50 * 0.03	tn	245,70	151,70652	37.274,29
5	CAL25_04.E0 7.001.002	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o	m	4242,68	1,14121	4.841,79
TOTALE LAVORI						79.407,25
per lavorazioni a base d'asta						77.819,12
per la sicurezza						1.588,13
per il personale						5.720,30
SOMME A DISPOSIZIONE						
SPESE ANALISI LABOR.,COLLAUDO						
6		Prove di laboratorio	EURO			1.500,00
ALTRO						
7		Contributo ANAC	EURO			35,00
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
		Aliquota al 22%	EURO	22%	79.407,25	17.469,60
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			1.588,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE						20.592,75
IMPORTO COMPLESSIVO						100.000,00